
R82 Caribou
Grundmodell enthält:
• Fußplatten geteilt, separat winkel- und höhenverstellbar
• Neigungsfunktion mit Fußpedalauslösung, beide Seiten
• Feststellbremse an allen Rollen, 100 mm
• Grundpolster mit Brustpolster (Option) in verschiedenen

Größen kombinierbar

Bestell-/Preisliste R82 CaribouDE|Gültig ab: 01.03.2023

Kunden-Nr:
Firma:
Adresse:
PLZ/Ort:
Ansprechpartner:
E-Mail:
Telefon-Nr:

Lieferanschrift: siehe Kundeninformationen

Kommission:

Maße Größe 1 Größe 2 Größe 3 Größe 4

Rahmenbreite (G) 510 mm 570 mm 650 mm 750 mm
Länge (H) 750 mm 920 mm 1110 mm 1110 mm
Höhe, vertikal (I) 460–570 mm 530–640 mm 680–790 mm 880–990 mm
Höhe, horizontal 700 mm 700 mm 800 mm 800 mm
Neigungswinkel 0–87° 0–87° 0–87° 0–87°
Gewicht, manuelle Version 20,5 kg 24 kg 30,5 kg 35 kg
Gewicht, elektrische Version 22,5 kg 25,5kg 32,5 kg 37 kg
Max. Belastbarkeit/Gewicht des Nutzers 40 kg 60 kg 80 kg 100 kg
Körpergröße, Nutzer (ca.) 850–1120 mm 980–1290 mm 1250–1560 mm 1530–1840 mm
Grundpolster Breite, oben-unten (J+J1) 250–320 mm 300–380 mm 350–460 mm 400–550 mm
Höhe, Boden Gestell unten (I2) 130 mm 130 mm 130 mm 130 mm
Grundpolster Höhe (K) 430 mm 500 mm 650 mm 850 mm
Fußplatte Neigung -10–10° -10–10° -10–10° -10–10°
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Etac GmbH
Industriestraße 13
45699 Herten
Deutschland
Geschäftsführer: Jon Preater

Tel.: +49(0)2366 5006-0
Fax: +49(0)2366 5006-282
R82@etac.de
www.etac.de

Amtsgericht: Recklinghausen HRB 9024
USt-ID-Nr.: DE 174 000168
Bank: Nordea Bank Finnland
BIC/SWIFT: NDEAFIHH
IBAN: FI12 1820 3000 058826

Keine Haftung für Druckfehler

0° – 87° 750–1110 mm max. 100 kg 510–750 mm

HMV-Nummer: keine HMV-Nr.
MIP-Interimsnummer: 28.29.02.1999



DE|Gültig ab: 01.03.2023 31XXX = Länderkennung

Produkt Beschreibung Größe Art.-Nr. EUR

Caribou Grundmodell, Gelb
Caribou Grundmodell, Rot
Caribou Grundmodell, Blau
Caribou Grundmodell, Anthrazit

1
2
3
4

31860101
31860102
31860113
31860114

1.731,00
1.924,00
2.602,00
2.844,00

Caribou Grundmodell mit elektrischer Neigungsfunktion
Caribou Grundmodell mit elektrischer Neigungsfunktion

3
4

31860103-EL
31860104-EL

4.054,00
4.417,00

Zubehör

Brustpolster wird benötigt, bitte Größe auswählen:

Brustpolster klein (B1: 150 mm B2: 180 mm H: 200 mm)
Brustpolster mittel (B1: 190 mm B2: 230 mm H: 250 mm)
Brustpolster groß (B1: 220 mm B2: 270 mm H: 350 mm)
Brustpolster XL (B1: 250 mm B2: 310 mm H: 400 mm)

klein
mittel
groß
XL

31861101-1
31861101-2
31861101-3
31861101-4

527,00
527,00
555,00
555,00

Kreuzgurt und/oder Brustgurt wird benötigt, bitte Größe auswählen:

Kreuzgurt
Kreuzgurt
Kreuzgurt
Kreuzgurt

1
2
3
4

31862102-1
31862102-2
31862102-3
31862102-4

251,00
251,00
251,00
251,00

Brustgurt
Brustgurt
Brustgurt

1+2
3
4

31862101-2
31862101-3
31862101-4

149,00
149,00
149,00

Armauflage klein, höhen-/winkelverstellbar (B: 125 mm H: 430 mm)
Armauflage groß, höhen-/winkelverstellbar (B: 165 mm H: 520 mm)

31861109-10
31861109-20

480,00
508,00

Schulterauflage klein, Set (B: 75 mm H: 190 mm) – Paar
Schulterauflage mittel, Set (B: 85 mm H: 240 mm) – Paar
Schulterauflage groß, Set (B: 100 mm H: 315 mm) – Paar
Schulterauflage XL, Set (B: 110 mm H: 390 mm) – Paar
nur in Verbindung mit Brustpolster in der selben Größe!

1
2
3
4

31861126-1
31861126-2
31861126-3
31861126-4

295,00
295,00
295,00
295,00

Keil zur Anformung des Grundpolsters, Set
Keil zur Anformung des Grundpolsters, Set
Keil zur Anformung des Grundpolsters, Set

klein
mittel
groß

31861107-1
31861107-2
31861107-3

29,00
29,00
29,00

Kopfpolster, klein
Kopfpolster, groß

1+2
3+4

31861116-1
31861116-2

527,00
555,00

Kopfstütze aus R82 Programm (siehe gesondertes Bestellformular)

Weitere Varianten finden Sie auf unseren Preislisten “Kopfstützen” und “Kopfstützen multi-einstellbar” im Bereich Zubehör!
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DE|Gültig ab: 01.03.2023 31XXX = Länderkennung

Produkt Beschreibung Größe Art.-Nr. EUR

Verlängerungspolster klein (B: 250 mm H: 80 mm)
Verlängerungspolster mittel (B: 300 mm H: 100 mm)
Verlängerungspolster groß (B: 350 mm H: 100 mm)
Verlängerungspolster XL (B: 400 mm H: 100 mm)

alle Größen
alle Größen
alle Größen
alle Größen

31861106-1
31861106-2
31861106-3
31861106-4

336,00
336,00
336,00
336,00

Tisch, Kunststoff, mit Becken und Abdeckung
Tisch, Kunststoff, mit Becken und Abdeckung
Tisch, aber für tiefere Position
Tisch, aber für tiefere Position (nicht für Größe 4) 
Tisch ist für Bauch- und Rückenlage geeignet!

1+2
3+4

1
2+3

31862130-2
31862130-3
31862131-1
31862131-2

808,00
808,00
808,00
808,00

Armauflage für Tisch, Kunststoff 1 - 3 31861131 160,00

Tischpolster inkl. Dartexbezug, Bauchlage, eckiger Ausschnitt, 40 cm breit
Tischpolster inkl. Dartexbezug, Rückenlage, kleiner runder Ausschnitt, 25 cm breit
Tischpolster inkl. Dartexbezug, Rückenlage, großer runder Ausschnitt, 35 cm breit

31862135-0
31862135-1
31862135-2

315,00
315,00
315,00

 
 

Spielzeughalter für Tisch, Kunststoff 1 - 3 318910740 212,00

Haltebügel für Tisch 1 - 3 318910750 398,00

Haltegriff/Schiebegriff für Begleitperson 31861108-U 138,00

Seitenpelotten klein (T: 110 x H: 120 mm)
Seitenpelotten groß (T: 160 x H: 150 mm)
Achtung: Verstellbereich limitiert, auf korrekte Größenauswahl des 
Brustpolsters achten!

alle Größen
alle Größen

31861102-10
31861102-20

270,00
270,00

Adapterplatte für Seitenpelotten
Ermöglicht die Kombination von Seitenpelotten mit 861102-10 und 
861102-20

31861102-PL 156,00

Beckenpelotten klein (H: 145 mm T: 95 mm)
Beckenpelotten mittel (H: 180 mm T: 130 mm)
Beckenpelotten groß, wie M, mit langer Haltestange

alle Größen
alle Größen
alle Größen

31861102-1
31861102-2
31861102-3

377,00
377,00
377,00

Gurt für Seiten- und Beckenpelotten
Gurt für Seiten- und Beckenpelotten
Gurt für Seiten- und Beckenpelotten

klein
mittel
groß

31862103-1
31862103-2
31862103-3

57,00
57,00
57,00

Rücken-/Gesäßpelotte
Rücken-/Gesäßpelotte
nicht in Verbindung mit Abduktionskeil!

1+2
3+4

31861115-2
31861115-3

416,00
416,00

Abduktionskeil klein (B1: 50 mm B2: 70 mm H: 150 mm T: 170 mm)
Abduktionskeil groß (B1: 150 mm B2: 70 mm H: 150 mm T: 90 mm)
nicht in Verbindung mit Rücken-/Gesäßpelotten!

alle Größen
alle Größen

31861103-1
31861103-2

237,00
237,00
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DE|Gültig ab: 01.03.2023 31XXX = Länderkennung

Produkt Beschreibung Größe Art.-Nr. EUR

Gurt für Abduktionskeil, klein
Gurt für Abduktionskeil, groß

alle Größen
alle Größen

31862104-1
31862104-2

208,00
208,00

Kniepelotten, einzeln/starr, klein
Kniepelotten, einzeln/starr, groß

1+2
3+4

31861144-2
31861144-3

667,00
667,00

Kniepelotten, einzeln abschwenkbar, klein
Kniepelotten, einzeln abschwenkbar, groß

1+2
3+4

31861154-2
31861154-3

832,00
832,00

Kniepelotten, aufklappbar/starr, klein
Kniepelotten, aufklappbar/starr, groß

1+2
3+4

31861144-20
31861144-30

693,00
693,00

Kniepelotten, aufklappbar/abschwenkbar, klein
Kniepelotten, aufklappbar/abschwenkbar, groß

1+2
3+4

31861154-20
31861154-30

888,00
888,00

Fußschalen, tiefenverstellbar, Set
Fußschalen, tiefenverstellbar, Set

1+2
3+4

3186147
3186148

207,00
207,00

Fußschalen, breitenverstellbar, inkl. Gurt, gepolstert
Fußschalen, breitenverstellbar, inkl. Gurt, gepolstert
Fußschalen, breitenverstellbar, inkl. Gurt, gepolstert

klein
mittel
groß

31869490-RT
31869491-RT
31869492-RT

261,00
261,00
261,00

Fersenstütze, klein, Set
Fersenstütze, groß, Set

1+2
3+4

31861251
31861252

96,00
96,00

Klappschnallen mit Montage-Gleitstücken, Set (6 Stück)
zur Befestigung von diversen Gurten an Caribou Montagestangen!

alle Größen 31862109-35 38,00

Kreuzweste, Neopren/Komfortgewebe, Schwarz
Kreuzweste, Neopren/Komfortgewebe, Schwarz
Kreuzweste, Neopren/Komfortgewebe, Schwarz
Kreuzweste, Neopren/Komfortgewebe, Schwarz
Kreuzweste, Neopren/Komfortgewebe, Schwarz

XS
S
M
L

XL

3185720-XS
3185720-S
3185720-M
3185720-L
3185720-XL 

271,00
271,00
271,00
271,00
271,00

Fixationsweste, Schwarz
Fixationsweste, Schwarz
Fixationsweste, Schwarz
Fixationsweste, Schwarz
Fixationsweste, Schwarz

0
1
2
3
4

3189111-060
3189111-160
3189111-260
3189111-360
3189111-460

271,00
271,00
271,00
271,00
271,00

 

H-Gurt gepolstert, Stoff, Schwarz
H-Gurt gepolstert, Stoff, Schwarz
H-Gurt gepolstert, Stoff, Schwarz
H-Gurt gepolstert, Stoff, Schwarz

S
M
L

XL

3185428-1
3185428-2
3185428-3
3185428-4

271,00
271,00
271,00
271,00
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DE|Gültig ab: 01.03.2023 31XXX = Länderkennung

Produkt Beschreibung Größe Art.-Nr. EUR

Sternum-Gurt, gepolstert, Stoff, Schwarz
Sternum-Gurt, gepolstert, Stoff, Schwarz
Sternum-Gurt, gepolstert, Stoff, Schwarz

S
M
L

3185430-0
3185430-1
3185430-2

271,00
271,00
271,00
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